MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
CNPJ 83.102.681/0001-26

Rua Antonio Carlos Thiesen, 74
89.172-000 — Pouso Redondo — Santa Catarina Contato:

(47) 3545-8700 - www.pousoredondo.sc.gov.br

1

EDITAL N.º 02/2024 – RETIFICA EDITAL 01/2023 DO PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR
ESCOLAR.
MUNICÍPIO: POUSO REDONDO.
DATA: 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

O Prefeito de Pouso Redondo/SC, Rafael Neitzke Tambozi, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, TORNA PÚBLICO o presente Edital

que segue:

1. RETIFICA-SE o Edital 01/2023 que abre inscrições para o Processo de Seleção Qualificada para Ges-
tor Escolar do Município de Pouso Redondo/SC, alterando o cronograma de execução passando a vigorar
conforme segue:

Onde se lê:

O Processo de seleção seguirá o seguinte Cronograma de Execução:

DATAS ETAPAS

19/10/2023 a 29/01/2024
Período de Inscrição e entrega dos documentos referente aos requisitos mí-
nimos a Função do Cargo de Comissão de Diretor Escolar (via “área do can-
didato”).

05/02/2024
Publicação da análise das inscrições e dos documentos de habilitação apre-
sentados.

06 e 07/02/2024
Período de interposição de recursos contra a análise das inscrições e dos do-
cumentos de habilitação.

08/02/2024
Publicação do julgamento dos recursos do não deferimento do pedido de
inscrição e habilitação (caso houver recursos), homologação das inscrições e
convocação para Prova Escrita.

Leia-se:

O Processo de seleção seguirá o seguinte Cronograma de Execução:

DATAS ETAPAS

19/10/2023 a 05/02/2024
Período de Inscrição e entrega dos documentos referente aos requisitos mí-
nimos a Função do Cargo de Comissão de Diretor Escolar (via “área do can-
didato”).

06/02/2024
Publicação da análise das inscrições e dos documentos de habilitação apre-
sentados.

07 e 08/02/2024
Período de interposição de recursos contra a análise das inscrições e dos do-
cumentos de habilitação.

09/02/2024
Publicação do julgamento dos recursos do não deferimento do pedido de
inscrição e habilitação (caso houver recursos), homologação das inscrições e
convocação para Prova Escrita.

http://www.pousoredondo.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
CNPJ 83.102.681/0001-26

Rua Antonio Carlos Thiesen, 74
89.172-000 — Pouso Redondo — Santa Catarina Contato:

(47) 3545-8700 - www.pousoredondo.sc.gov.br

2

Onde se lê:

2.8 As inscrições serão realizadas somente por meio da INTERNET, através do endereço eletrônico por-
tal.concursos.atenagestao.com iniciando-se às 00h do dia 19/10/2023 e encerrando-se, impreterivel-
mente, no dia 29/01/2024, às 23h59min.

Leia-se:

2.8 As inscrições serão realizadas somente por meio da INTERNET, através do endereço eletrônico por-
tal.concursos.atenagestao.com iniciando-se às 00h do dia 19/10/2023 e encerrando-se, impreterivel-
mente, no dia 05/02/2024, às 23h59min.

Onde se lê:

2.10.1 Os documentos para a comprovação da habilitação mínima deverão ser anexados impreterivel-
mente até o dia 29/01/2024, via “área do candidato”, na opção “TÍTULOS”.

Leia-se:

2.10.1 Os documentos para a comprovação da habilitação mínima deverão ser anexados impreterivel-
mente até o dia 05/02/2024, via “área do candidato”, na opção “TÍTULOS”.

Onde se lê:

2.19 No dia 05/02/2024 será publicado a análise das inscrições e dos documentos de habilitação das ins-
crições realizadas, no Mural da Prefeitura Municipal de Pouso Redondo bem como, na internet, pe-
los sites www.pousoredondo.sc.gov.br  e portal.concursos.atenagestao.com .

Leia-se:

2.19 No dia 06/02/2024 será publicado a análise das inscrições e dos documentos de habilitação das ins-
crições realizadas, no Mural da Prefeitura Municipal de Pouso Redondo bem como, na internet, pe-
los sites www.pousoredondo.sc.gov.br  e portal.concursos.atenagestao.com .

Onde se lê:

2.20 Julgados os requerimentos de inscrição e satisfeitas às exigências no dia 08/02/2024, após julgados
os recursos (caso houver), a lista dos inscritos habilitados será homologada pelo Prefeito Municipal.

Leia-se:

2.20 Julgados os requerimentos de inscrição e satisfeitas às exigências no dia 09/02/2024, após julgados
os recursos (caso houver), a lista dos inscritos habilitados será homologada pelo Prefeito Municipal.

http://www.pousoredondo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.pousoredondo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.pousoredondo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
CNPJ 83.102.681/0001-26

Rua Antonio Carlos Thiesen, 74
89.172-000 — Pouso Redondo — Santa Catarina Contato:

(47) 3545-8700 - www.pousoredondo.sc.gov.br

3

2. As demais informações constantes no Edital 01/2023 do Processo de Seleção Qualificada para Gestor
Escolar do Município de Pouso Redondo/SC permanecem inalteradas.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites
www.pousoredondo.sc.gov.br e site portal.concursos.atenagestao.com

Pouso Redondo, 02 de fevereiro de 2024.

Rafael Neitzke Tambozi
Prefeito de Pouso Redondo

http://www.pousoredondo.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

		2024-02-02T15:21:54-0300
	RAFAEL NEITZKE TAMBOZI:06224585903